MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº 08/2023

A Coordenadoria de Assistência Estudantil do Câmpus Sapucaia do Sul, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense (IFSul), no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado parcial do edital nº 08/2023, que tem por
objetivo identificar demandas dos estudantes com perfil para receber os Auxílios
Prioritários  da Política de Assistência Estudantil do IFSul.

Estudantes com situação de inscrição DEFERIDA tiveram a inscrição aprovada e
deverão aguardar o resultado final previsto para ser divulgado a partir do dia
31/05/2023, através do qual serão repassadas mais informações.

Estudantes com situação de inscrição INDEFERIDA NÃO estão aptos a receber os
Auxílios Prioritários da Política de Assistência Estudantil do IFSul de acordo com o
motivo do indeferimento abaixo indicado. Caso queiram contestar o resultado do
indeferimento poderão enviar recurso para o e-mail ss-editaiscae@ifsul.edu.br até às
12h do dia 29/05/2023, informando no assunto do e-mail “Nome do/a estudante –
recurso edital 08/2023)

 ATENÇÃO: Reiteramos que o referido Edital tem por objetivo identificar demandas
dos estudantes com perfil para receber os Auxílios Prioritários da Política de
Assistência Estudantil do IFSul, porém a concessão desses auxílios estará
condicionada à disponibilidade orçamentária e situação acadêmica dos/as
estudantes.

Mais informações podem ser obtidas através do e-mail ss-cae@ifsul.edu.br, pelo
telefone (51) 3452-9218 ou presencialmente na Coordenadoria de Assistência
Estudantil do câmpus Sapucaia do Sul.

Sapucaia do Sul, 26 de maio de 2023.

Henrykheta Rodrigues

Coordenadora da Coordenadoria de Assistência Estudantil

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Campus Sapucaia do Sul

Resultado Parcial

(Em ordem Alfabética)

Nome do/a Estudante

Situação da
Inscrição
(Resultado
Parcial)

Motivo do
Indeferimento

Auxílios
Solicitados
Pelo/a Estudante

Adriana da Silva Farias Deferida

Alimentação e
Transporte

Ágatha Menezes de Souza Deferida

Alimentação e
Transporte

Aischa Madrid Lopes Chaise Deferida

Alimentação e
Transporte

Aisha Gabrielle Pereira de
Souza Deferida

Alimentação e
Transporte

Alan Eduardo Borgheti Deferida

Alimentação e
Transporte

Aline Vaz Deferida

Alimentação e
Transporte

Alisson Henrique Machado da
Costa Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Amanda Cristina Rodrigues
Pedroso Deferida  Alimentação

Amanda Fontoura Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Ana Carolina de Lima Vargas Deferida

Alimentação e
transporte

Ana Maria Moura de Souza Deferida  Alimentação

Andriele Vitoria Pereira Leite Deferida

Alimentação e
Transporte

Andrieli Bossa Binsfeld Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Andrise Josiane Ferraz Oliveira Deferida

Alimentação e
transporte

Antônia Silveira Hendler Deferida

Alimentação e
Transporte

Arthur Antosiewicz da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Arthur Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Augusto Ulmann Hiller

Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Bernardo Gonçalves Machado Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Brenda de Lacerda de Souza Deferida

Alimentação e
Transporte

Brenda Kauani dos Santos
Arend Deferida  Alimentação

Brenda Rael Machado
Machado Deferida

Alimentação e
Transporte

Bruna Allana da Motta de
Freitas Deferida

Alimentação e
transporte

Bruna dos santos dos Anjos Deferida

Alimentação e
Transporte

Bruna dos Santos Werner Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Bruna Suellyn Correia Deferida  Alimentação

Bruno Gabriel chaves Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Calebe de Oliveira da Fonseca Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Camili da Silva Saraiva Deferida

Alimentação e
transporte

Camilli Lima da Silveira Deferida

Alimentação e
transporte

Carlos Alexandre Carvalho de
Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Carlos Daniel Aguiar Ferreira Deferida

Alimentação e
Transporte

Caroline Pinto de Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Ceres dos Reis Ferreira Deferida

Alimentação e
transporte

Charles Martins Figueira Deferida  Alimentação

Cintielly Rosa de Morais Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Cleberson Morossino Garcia Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Dandara da Silva Nunes Deferida

Alimentação e
Transporte

Daniel de Oliveira Deferida  Alimentação

David Pereira Pires Deferida

Alimentação e
transporte

Debora Lucas Silveira Deferida

Alimentação e
transporte

Déborah Beatriz Valcacio
Castro Deferida

Alimentação e
Transporte

Dionatas Dornelles Duarte Deferida

Alimentação e
Transporte

Eduarda Schultz Fernandes Deferida

Alimentação e
Transporte

Eduardo Armando Vencato Deferida  Alimentação

Eduardo Gregório Martins
Vieira Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Eduardo Rigon Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Emilly Ruth Soares Freiry Deferida

Alimentação e
transporte

Érick Gouardt da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Erick Pagliari Parnoff Deferida

Alimentação e
transporte

Erik Müller Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Esdras Santana da Silva Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Evelyn Honorata Gonçalves da
Silveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Fabiana de Oliveira da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Fabiana Vargas da costa Deferida

Alimentação e
Transporte

Felipe Machado De Assis Deferida

Alimentação e
transporte

Fernanda da Silveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Fernanda de Moraes Brasil Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Fernando Daniel Mello da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Franciane da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Gabriela de Mello Teixeira Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

Gabriela Potrich mesquita Deferida

Alimentação e
Transporte

Gabrielle Rosa Hohmann

 Deferida

Alimentação e
Transporte

Giovana dos Santos Cruz Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Giovanna Oliveira da Cruz Deferida

Alimentação e
Transporte

Giovanna Tedesco Ramos Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Giulianna Luiz da Cruz Deferida

Alimentação e
transporte

Grasiela Honório Gonçalves Deferida

Alimentação e
Transporte

Gustavo de Almeida da
Silveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Gustavo Henrique Justo
Duarte Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Henri Ribeiro Busse Deferida

Alimentação e
Transporte

Henrique Buffleben Rodrigues Deferida  Alimentação

Henrique da Silveira das
Chagas Deferida

Alimentação e
Transporte

Henrique de Souza Martins Deferida

Alimentação e
Transporte

Isabella Lucena Schaeffer Deferida

Alimentação e
transporte

Isabella Oliveira da Cruz Deferida

Alimentação e
Transporte

Isadora Pithan dos Santos Deferida  Alimentação

Isaque Silveira Vieira Deferida

Alimentação e
Transporte

Izadora Friedrich Deferida

Alimentação e
Transporte

Jackson Alessandro Da Silva
Delavechia Lima Deferida  Alimentação

Jadir Gabriel Corso da Silva Deferida
Alimentação e
Transporte

Jaqueline Lima da Silveira Deferida

Alimentação e
transporte

Jaqueline Rosângela machado
da Silveira Fontoura Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Jassiele da Luz Raupp Deferida

Alimentação e
transporte

Jéssica Sarana Pia Lima Deferida

Alimentação e
Transporte

João Henrique Pires Indeferida
Informou que já possui
outro curso técnico

João Pedro Campos Deferida  Alimentação

João Vitor Hister de Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

João Vitor Lopes de Oliveira Deferida  Alimentação

Jorge Junior Ramos de Oliveira Deferida

Alimentação e
transporte

Joseane dos Santos de Brito Deferida

Alimentação e
Transporte

Julia Sena da Rosa Deferida  Alimentação

Juliana de Almeida de Souza Deferida

Alimentação e
transporte

Juliana Schauer Echer Deferida

Alimentação e
Transporte

Juliano Lucena Schaeffer Deferida

Alimentação e
Transporte

Ketllyn de Oliveira Sá Dias Deferida

Alimentação e
Transporte

Láisa Victória Duarte Tauchen Deferida

Alimentação e
Transporte

Larissa Dos Santos Lacerda Deferida

Alimentação e
transporte

Laura Santos de Freitas Deferida

Alimentação e
Transporte

Lauren Cordeiro Soares Indeferida
Informou que já possui
outro curso técnico

Leonardo Davi Silva Correa Deferida

Alimentação e
Transporte

Leonardo dos Santos Faleiro Deferida

Alimentação e
Transporte

Leonardo Holeva de Oliveira Deferida

Alimentação e
transporte

Lisiane Goulart Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Lucas Gabriel Pereira Deferida

Alimentação e
Transporte

Luís Daniel da Silva de Lima Deferida

Alimentação e
Transporte

Luis Fernando Gomes Siejka Deferida  Alimentação

Luís Henrique da Silva Martins Deferida

Alimentação e
Transporte

Luis Henrique Vanin Lumertz Deferida

Alimentação e
Transporte

Lya Mayanne de Oliveira Deferida  Alimentação

Maico Silveira Filho Deferida

Alimentação e
Transporte

Manuela Kelly Camargo dos
Santos Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Marcelo Paiva de Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Maria Eduarda Alves Stefanes Deferida

Alimentação e
Transporte

Maria Eduarda Costa Franco Deferida

Alimentação e
Transporte

Maria Eduarda Piuga dos
Santos Deferida

Alimentação e
Transporte

Maria Karoline da Rosa Leite Deferida

Alimentação e
Transporte

Maria Luiza Dalcin Deferida

Alimentação e
Transporte

Mariana Garibaldi Paiva Deferida

Alimentação e
transporte

Mariana vitória de Oliveira
Soares Deferida

Alimentação e
Transporte

Mariele Simoes Lemos Deferida

Alimentação e
Transporte

Marilene da Silva Deferida

Alimentação e
transporte

Marilene Dos Santos Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Marilia Iolanda Ferreira Deferida

Alimentação e
transporte

Matheus das chagas freitas Deferida

Alimentação e
transporte

Mauricio Guterres Falcão Deferida

Alimentação e
Transporte

Melyssa Rezende Freitas Deferida

Alimentação e
Transporte

Miguel de Moraes Brasil Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Murilo Ramão da Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Naman Machado de Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Natalie Cristine Correa Nery Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Nathalia Santos da Rosa Deferida  Alimentação

Nathalya Bilhalva Severo Deferida  Alimentação

Nícolas Arthur Monteiro
Oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Nicole Saldanha Ferraz Deferida
Alimentação e
transporte

Nicolly Hoch Deferida

Alimentação e
Transporte

Nicoly da Silva Ribeiro Deferida  Alimentação

Nicoly Leão do Carmo Deferida  Alimentação

Paloma Natalia Lauermann Deferida

Alimentação e
Transporte

Paôla da Silva Trajano Deferida

Alimentação e
transporte

Pedro Afonso Birnfeld Pereira Deferida

Alimentação e
Transporte

Priscila Gonçalves Sanguiné Deferida

Alimentação e
Transporte

Rafael bento oliveira Deferida

Alimentação e
Transporte

Rafael Carrera Deferida

Alimentação e
transporte

Raiane Da Rosa Rodrigues Da
Silva Deferida

Alimentação e
Transporte

Raissa Aquino Alves Vrieling Deferida

Alimentação e
Transporte

Raquel dos Santos Nunes Deferida

Alimentação e
Transporte

Ricardo Ubirajara Terres dos
Santos Filho Indeferida

Renda per capita maior
que 1 (um) salário
mínimo nacional

Rochelly Abreu da Silva Deferida

Alimentação e
transporte

Rosane Paz Moraes Indeferida
Informou que já possui
outro curso técnico

Rosângela Minussi Melo Deferida  Alimentação

Samantha Mabiglia Thiesen Deferida

Alimentação e
Transporte

Sofia Alexandre Antunes Deferida

Alimentação e
Transporte

Stephanie Corrêa Ferreira Deferida

Alimentação e
transporte

Tainá Rafaele Piquelet Da
Rosa Deferida  Alimentação

Talita Nunes Bandeira Deferida

Alimentação e
Transporte

Tauany Machado da Silva Deferida

Alimentação e
transporte

Thauane Peres Rodrigues Deferida

Alimentação e
Transporte

Thiago Kael Freitas da Rosa Deferida

Alimentação e
Transporte

Thierry Mateus Severo Dos
Santos Deferida  Alimentação

Thyfanny Nathaly Pires Felix Deferida

Alimentação e
Transporte

Vanessa tamara da rosa Indeferida

Estudante já
beneficiário/a da
assistência estudantil

	Documento assinado eletronicamente por: